

toa Sylvi Turuselta, laulua Helvi ja heen piti toveri Pesonen. Alheena o- Aili Vintturilta, kertomus Vieno Aar- niolta, laulua Lilja Wahlmanilta, kup- letti Tenho Suomala, pukutanssi kah- delta pikku työtöitä, laulua Eero Laak- solta, viulun soittoa Sylvi Montoja, oli alkavalta puhujalta ehjästi ja sel- Vieno Mäki, pianolla Sylvi Turunen, laulua Helvi Hakamaa, kupletti Aili Kolehmainen ja Taimi Koivu, puhe tov. Hjalmar Vuorelta. Soittoa Sylvi Turuselta, kertomus Lempi Wahlman, runo Meimi Vesojä, pukutanssi Au- ne Tapola, runo Lempi Wahlman. Jo- kaisen ohjelmanumeron yleisö palkit- si vilkkailulla aplodeilla ja hyvin tyy- tyväisinä läksivät kotilinsa. Uutita intoa pikku toverittaret ja toverit näyttävästi vastakin esimerkkiä meille vanhemmille reippaalla esiintymisel- läne. — a.

#### IRONWOOD, MICH. (Pohjoiskylän uutisia).

Eletään sitä täälläkin, vaikka ei se eläminen ole niin erinomasta, kun nuo kapitalismin kynnet ulettuvat ko- kolalla pitkästi tännekin. Kyllä siitä nykyään saa kiristää aikatavalla suo- livyötään usea työläinen. Mutta töl- läinen aikakausi on osaltaan hyväksi, sillä se saattaa työläiset ajattelemaan ja herättää pakostakin siikeissä unesa nukkujat toimimaan olosuhteiden parantamiseksi. Tännekin perustetiin syksyvuodella osasto. Ennen täälläkin on oltu kaikessa hiljaisuudessa ja jätetty luokkataistelu toisten niskoilta. Monella kyllä on ollut pit- temmän aikaa toiveita saada osasto, mutta sen perustaminen on venynyt näin pitkälle.

Kokouksia on pidetty säännöllisesti, vaan iltojen pito on vain huonon- puoleista, kun ei ole huoneita, johon voitaisi kokoontua. Nyt kuitenkin helmikuun alussa toimeenpannaan ilmat Venäjän nälkäkieltojen hyväksi, kun nuorisoseura on luvannut haalin sitä tarkoitusta varten. Ohjel- ma tulee olemaan monipuolinen.

Osastossa on perustettu kehitysseu- ra ja naiset perustivat ompeluseuran tammikuun alussa.

Valittiin virkailijat puoleksi vuodeksi. Kirjuriiksi tuli mrs. Lake ja pu- heenjohtajaksi mrs. Aho. Rahaston- hoitajaksi mrs. Sillanpää. Kaksihen- kinen työkomitea, johon valittiin mrs. Andelin ja mrs. Saari. Toverit- tareen kirjuri vaihtajaksi valittiin mrs. Saari. Ompeluseuran kokoukset pi- detään joka toinen torstai kello 1 pä- vällä. Kehoitetaan naisia tulemaan kokouksiin. Nyt pois laiskuus ja oi- kein joukolla toimimaan. Muistakaa, että jokainen hetki on tärkeä. Kehoi- tan teidän tilaamaan Toverittaren, ei- lei sitä ennestään tule. Älkää kieltä- kö, kun asiamies tulee luoksenne, vaan ilatkaa lehti ilman empmättä, kauppaanne ette kadu. Toivotan nyt vain hauskaa talven jatkoa kaikille Toverittaren lukijoille. — H. S.

#### WARREN, OHIO.

**Kehitys ja keskusteluseuran koko- uksesta, kahdeksantoista päivän illasta.**

Kun lupauduin laittamaan raportin mainitun illan kokouksesta, niin täy- tän tehtäväni kykyjeni mukaan. Olen huomannut, että ei enemmän ole To- verittaren palstoilla mitään mainitu- tästä yllämainitusta seurasta.

On kai vähän tarpeellista selostaa, mikä merkitys täällä seuralla on. Se on sellainen luokkataistelu koulu, jos- sa kehitetään ja kasvatetaan työläisiä tuntemaan oman luokkansa moraalit ja tehtävät ja siten myöskin keskus- telun kautta tullaan tuntemaan niitä syytä, jotka meitä työläisiä erottavat eri ryhmiin ja taistelemaan toisiam- vastaan. Myöskin tahdotaan opet- ta ja kehittää ohjelman esittäjiä. Jo- kainen työläinen on tervetullut näihin kehittäviin kokouksiin. Seura koo- koontuu joka keskiviikko puoli kah- deksan Austin avenuen alakerta ha- alin.

Kahdeksantoista päivän iltoina oli siellä ohjelmaa seuraavasti: Pu-

ka parantua, niin ei työläisten pitäisi siitä kohta isoa iloa pitää. Kapitalis- min vallitessa parempi aika on aina tilapäistä ja kurjuus on työväenlao- kalla ehdottomasti jälleen vastassa. Pitäisi jo hieroa uni pois silmistä ja vallankumouksellisella silmällä kat- sella kohti riistajäluokkaa. Kaikkien naisten ja miesten on velvollisuus yh- dessä ruveta järjestämään parempia olosuhteita. Kenelläkään ei ole oikeut- ta vetäytyä syrjään. Meidän täytyy taistella yhtenä joukkona!

Muistakaa, että meidän ei tule ai- noastaan saada haltuumme noiden työmaiden avaimet siten, että saam- me tilaisuuden tuottaa yllarvoa riis- täjäluokalle, vaan meidän täytyy kye- tä muuttamaan koko järjestelmä sel- laiseksi, että sinä saa oikeuksia jo- kainen ja kerrankin voimme ajaa nä- län ja puutteen pois ikäpäiväksi kodis- tamme. Meidän pitää olla aina val- miina silloin kun meitä tarvitaan puo- lustamaan oikeuksiamme, ettei meitä riistajäluokka saa polkea kuin orja alhaiseen asemaan.

Ihmettelen niitä, jotka ovat tulleet Suomesta jälkeen kansalaissodan, et- tä miksi he eivät, yhtä lukuunottamat- ta, ota osaa toimintaan. Pelkäävätkö he täällä työväen pyrkimyksiä, kun o- vat jääneet laakereilla lepäämään.

Ei täälläkään työtäki oikeuksiaan saavuta, ellei mitään toimita ja taiste- lemalla niitä hankkita. Yhteistoi- minta on ainoa tie, jonka kautta saam- me parannuksia oloihimme. Tulkaa siis toverit mukaan. — A. Kauppila.

#### WEST CONCORD, N. H.

Karjalan avustuskomitea oli hom- mannut oikein rennot markkina-iltat- tammi. 28 päiväksi, jotka voidaan pitää täysin onnistuneina nykyi- sen huonon ajan ja paikkakuntamme pienuuteen nähden. Tilaisuuden a- loitti toveri A. Kangas lyhyellä Venäjän ja Karjalan neuvostohallitusta selostavalla puheella, jonka jälkeen suoritettiin pienemmät tilaisuuteen so- pivat numerot. Senjälkeen alkoi "vaimovien" korien myynti, joita oli- kin laitettu sievoinen määrä ja joi- den huutamisessa miehet kilpailivat hikihiatassa. Myöskin oli renkaan heittoa aina väliäköina ja näkyipä se miehille huvittaneenkin. Yleiset tulot saivat olleen 50 dollaria. Se ei nyt ole kyllä mikään suuri summa sen asian eteen, jonka hyväksi se oli ajottu, vaan kuin sekun lletään mon- nen muun viidenkymmenen dollarin yhteyteen, niin apuna se vaan on.

Kuka voi selittää syyn, miksi ei meidän naisillamme ole halua saa- puu runsaslukuisempina osaston työ- kokoukseen, mutta ohjelmakokouksis- sa niitä joskus näkee useamman. El- kö työkokoukset ole sen arvoisia, et- tä niihin voisi naisetkin saapua? O- vat ne tavallaan vakavampia ja vä- syttävämpiä kuin ohjelmallisuudet, vaan ei me voida yksinomaan ohjel- mien ja muiden huvituksen suori- tuskella ja katselemisella pysyä luok- katietsinä, täysin aikaa seuraavina työläisten vapaustaistelijoina. Tule- va aika voi tuoda naisillekin sellai- sia koettelemuksen hetkiä, joissa va- ditaan muutakin, kuin sen tai tämän ohjelmanumeron tai näytelmän näke- mhen ja kuuleminen. Mitä enem- män me kehitämme itseämme ja han- kimme tietoja, sitä lähempänä olem- me toivottua päämääräämme. A. K

#### GLASSPORT, PA.

Ei ole näkynyt pitkään aikaan tääl- tä Toverittaren palstoilla mitään. Meillä oli vuosikokous tammik. 15 p. jossa valittiin uudet virkailijat eron saaneitten tilalle, jossa myöskin va- littiin Toverittarelle kaksi kirjeen- vaihtajaa Jenny Kangas ja Maria San- tapakka. Koitakaapa täyttää jokai- nen virkailija kunnolleen tehtävänsä, sillä se kuuluu teidän velvollisuuteen- ne. Agitatoritoimikunta järjesti tehtävätkin, ettei pitäisi olla lii- kkoja töitä kenelläkään, niin kun en-

nen oli kaikki tehtävät yksien samo- jen henkilöiden tehtävänä.

Osaston toiminta on ollutkin koko- lailla virkeää, vaikka jäsenmäärä on- kin pieni ja nekin vähät asuvat kah- dessa eri kaupungissa, joten on han- kalaa kaarakulun takia.

Täällä on perustettu kolme lukuren- gasta, yksi on täällä osaston haalilla, joka on toiminut jo monta kuukautta. Kaksi on M. Kiisportin ruokalassa, jossa on suurin osa osastomme jäse- nistä. Jäsenistö onkin hyvin inno- kasta, sillä he ovat huomanneet sen edun, mitä seltä tulee saamaan, sillä itsensä kehittäminen on yksi tärkein asia nykyaikana.

Naisten ompeluseura myöskin perus- tettiin, vaan se ei ole voinut vielä toi- mia huonon ajan tähden. Herrat vaan suvaitsevat joskus antaa orjilleen työ- tä, joten työläinen saa aina vaan ki- ristää nälkäivyötään ja panna ham- paansa nulaan, kuten on sanantapa. Oi, orjat milloinkaan vapaus meille koit- ta. Milloinkaan kaikki yhdessä nou- semme taistelemaan voiton itsellem- me. Vihollisemme kapitalismi ei va- pautta meitä ilman taistelua, vaan pal- naa meidät aina vaan syvemmälle kur- juuteen.

Naisten voimisteluseura perusteti- tiin myöskin täällä, vaan osasto nä- kyy olevan hyvin vähäistä, ei ole kun viisi naista. Tulkaapa toisetkin nai- set voimistelemaan, ei se ole paha, vaikka vähän ruumistaankin kehittää, sillä siitä saa voimaa ja intoa henki- sellekin kehitykselle.

Viime sunnuntaina tammik. 22 p. työkokouksessa päätettiin, että pide- tään oikein repäisevät ilmat kaikki- en alaseurojen yhteisestä toimesta. En tiedä vielä koska ne tulee olemaan vaan tuonnempana siitä ilmoitetaan. — M. S.

#### BRANTWOOD, WIS.

Tammik. 30, 1922.

Minun täytyy ottaa kynä käteeni ja piirtää muutaman rivin Toverit- taren palstoille, että ei aivan luul- taisi että täällä Brantwoodissa nuku- taan kun ei näy koskaan kirjoituk- sia lehdessä täältä.

S. S. Osaston vuosikokous pidettiin 29 p:nä tammikuuta ja oli saapuvil- la noin 20 jäsentä. Jäsentä osastos- sa on seitsemänkymmenen paikoilla. Siitä huolimatta satuin kuulemaan seuraavanlaisen lauseen: "Tuleeko- han nyt vesisade kuin oli niin paljon jäseniä saapuvilla kun valittiin uudet virkailijat seuraavalle vuosikaudelle."

Akkain oli myös puhe tulla kokouk- seen ja päättää niistä akkain iltamis- tu, mutta ainoastaan kolme oli tien- nyt tehtävänsä, joten sen homman täytyi jättää seuraavaan kokoukseen, joka on helmik. 5 p:nä.

Huvitoimikunta hommasi tanssit ja onkima-illamat helmikuun 4 päivän illaksi.

Kylmistä ilmoista ja lumipyryistä on tuo meidän "taivaallinen isä" muistanut pitää huolen. Metsän run- narit täällä ovat koittaneet antaa työ- tä työttömille, mutta palkat on myös- kin niin halvat, että useimmat mie- histä jäävät "hooliin".

Toveri Mike Narva on hyvin heik- kona sairaana. Hän on sairastanut pitemmän aikaa. M. Narva on oleskellut paljon Waukeganissa, jo- ten toverit sekä sukulaiset siellä voi- vat ottaa tämän huomioon ja käydä tervehtimässä Mikea.

Toivon että toisetkin täältä Brant- woodista koittaisivat piirtää Toverit- taren ja myöskin Työmiehen, var- sinkin ne osaston jäsenet, joilla on aikaa kirjoittaa "Uuteen Kotimaahan". Missä lehdessä on enempi paikkakun- nan uutisia, niin sitä lehteä enempi tilataan. Jos täst'eteen on paikka- kunta kirjoitukset "Kotimaassa", niin siitä tietysti levitetään. Siis olkaa hyvät ja muuttakaa se tapa! Joka haluaa tietoja hän tilaa Työmiehen ja muita puoluelehtiä, joka ei halua niin sellainen ei tilaa mitään lehteä. Toveruudella: — K—A.